
 

 

 

 

ЗОЛОЧІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

   LІ СЕСІЯ  VІІ  ДЕМОКРАТИЧНОГО  СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я  

від  29.09.2020 р. № 2430 

 

Про  внесення  змін у соціально – економічні  

програми  м. Золочева на 2020 рік 

 

Відповідно до вимог Бюджетного кодексу України, керуючись пунктом 17 

частини першої статті 43 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні”, враховуючи протокол постійної депутатської комісій з питань 

бюджету, збору податків, економічної політики, інвестицій, підприємництва, 

транспорту та зв’язку від 22.09.2020р., сесія міської ради, - 

 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити  соціально – економічні  програми м. Золочева, а саме: 

- «Покращення матеріально-технічної бази 13 ДПРЧ ГУ ДСНС у 

Львівській області на 2020 рік»; 

- «Підтримка житлово – комунального господарства м. Золочева на 

2020 рік»;    

-  «Програма розвитку міжнародного і транскордонного 

співробітництва м. Золочева на 2020 рік». 

2. Внести зміни у соціально – економічні програми м. Золочева, а 

саме:  

- у додатки 1, 2, 6 «Реформування та розвиток житлово-комунального 

господарства Золочівської міської ради Львівської області на 2020 рік»; 

- у додаток 1 «Програма соціального захисту малозабезпеченого 

населення міста Золочева на 2020 рік»; 

- у додаток 1 «Програма розвитку фізичної культури і спорту «Спорт 

для всіх» у  м. Золочеві на 2020 рік»; 

- «Промоція міста Золочева на 2018-2020 роки»; 

3.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря 

міської ради О. Сидоровича. 

 

 

Міський голова    (підпис)       Ігор Гриньків 



 Затверджено: 

 рішенням сесії Золочівської міської ради 

                                                                від 29.09.2020р.  № 2430 

                                                                 Міський голова 

                                                                      

                                                                  _____________ І.Гриньків 
                                                                       м.п. 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

підтримки житлово – комунального господарства м. Золочева  

на 2020 рік 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Золочів – 2020 рік 

ПОГОДЖЕНО  
Завідувач фінансово-господарського відділу-

головний бухгалтер Золочівської міської ради 

 

_____________ О. Лучанко 

ПОГОДЖЕНО  
Комісія з питань бюджету, збору податків, 

економічної політики, інвестицій, 

підприємництва, транспорту 

______________ Т. Куйбіда 

 



1. Зміст Програми 

Програма підтримки розвитку житлово – комунального господарства 
(далі - Програма) спрямована на проведення заходів щодо фінансової підтримки 

сфери житлово – комунального господарства м. Золочева з метою покращення 

добробуту мешканців міста та підтримки комунальних підприємств – виробників 

житлово – комунальних послуг.  

2. Заходи Програми 

Одним із заходів «Програми підтримки розвитку житлово – комунального 

господарства м.Золочева на 2020 рік» є відшкодування різниці в тарифах виробникам 

житлово-комунальних послуг у випадку невідповідності фактичної вартості послуг 

тарифам для населення, встановленими Золочівською міською радою.   

3. Виконання заходів Програми 

Видатки на відшкодування втрат підприємств-виробників, що пов'язані із дією 

цін/тарифів на житлово-комунальні послуги, нижчих від розміру економічно 

обґрунтованих витрат на їх виробництво, міська рада передбачає у місцевому 

бюджеті згідно з наданими виробником послуг прогнозних розрахунків, що 

погоджуються сесією  міської ради, на основі рішення виконавчого комітету про 

встановлення тарифів, протокол №7ТЕ/05 від 26.05.2017р. Територіальної комісії з 

питань узгодження заборгованості з різниці в тарифах. 

Орган місцевого самоврядування або головний розпорядник бюджетних 

коштів укладає з підприємством - виробником послуг договір на відшкодування 

втрат, що пов'язані із дією цін/тарифів на житлово-комунальні послуги для 

населення, нижчих від розміру економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво. 

Підприємство - виробник послуг щомісячно готує розрахунки з різниці в 

тарифах (різниця між фактичними витратами на послуги для населення і фактичними 

нарахуваннями згідно із затвердженими (погодженими) для населення тарифами) за 

формою згідно з додатком, погоджує їх у виконавчому комітеті міської ради. 

Міська рада на підставі погоджених розрахунків в межах бюджету протягом 

поточного фінансового року та до затвердження нового бюджету проводить 

відшкодування втрат, що пов'язані з дією цін/тарифів на житлово-комунальні 

послуги для населення, нижчих від розміру економічно обґрунтованих витрат на їх 

виробництво 

Згідно зі ст. 31 Закону України «Про житлово-комунальні послуги» 

виконавчий комітет Золочівської міської ради встановлює тарифи на житлово-

комунальні послуги в розмірі не нижче економічно обґрунтованих витрат на їх 

виробництво. В разі змін цін на складові тарифів, збільшення мінімальної заробітної 

плати, податків та зборів діюче законодавство, зокрема, постанова Кабінету 

Міністрів України від 01 червня 2011 р. №869 “Про забезпечення єдиного підходу до 

формування тарифів на житлово-комунальні послуги» з метою недопущення 

збитковості підприємств, які надають такі послуги, передбачає коригування тарифів 

за відповідними складовими. 

Проте, сама процедура коригування, організаційні та технологічні зміни на 

підприємствах, не дозволяють здійснювати коригування діючих тарифів при кожній 



зміні цін на складові. В результаті на підприємствах створюються значні суми 

кредиторської заборгованості, в тому числі по заробітній платі, податках та інших 

платежах. 

На сьогоднішній день відсутність відшкодовування витрат підприємствам – 

надавачам житлово – комунальних послуг в розмірі різниці між фактичними 

витратами та нарахуваннями за надані послуги відповідно до діючих тарифів ставить 

під загрозу стабільність забезпечення населення житлово-комунальними послугами 

належної якості і може призвести до: 

 припинення або суттєвого обмеження надання цих послуг; 

 збільшення заборгованості за спожиту електроенергію і інші товаро -    

матеріальні цінності; 

 виникнення (збільшення) заборгованості із заробітної плати; 

 нарахування підприємствам штрафних санкцій і пені за несвоєчасні і неповні 

розрахунки за енергоносії та несвоєчасну оплату податкових зобов’язань. 

Дана ситуація має сферу негативного впливу на підприємства – виробники 

комунальних послуг, а саме: МКП «Золочівводоканал», МКП «Золочівтеплоенерго» 

та споживачів послуг. 

Таким чином, виділення коштів на відшкодування різниці в тарифах з 

місцевого бюджету є найбільш реальним джерелом забезпечення фінансової 

діяльності підприємств – виробників послуг в період між встановленням нових 

тарифів. 

Виконання заходу має за мету: 

-   прогнозування та виділення з міського бюджету коштів для відшкодування різниці 

в  діючих тарифах та економічно обґрунтованих витратах, пов’язаних з наданням 

житлово-комунальних послуг для населення; 

-   забезпечення беззбиткової діяльності підприємств – виробників житлово – 

комунальних послуг.; 

-   збереження кількості і якості надання послуг з централізованого водопостачання, 

водовідведення та теплопостачання; 

-    своєчасне розрахування за надані послуги; 

- оплату кредиторської заборгованості, згідно затвердженого судом реєстру вимог. 

3. Альтернативні способи виконання заходів Програми 

Серед альтернативних способів виконання заходів програми є: 

1) Збереження існуючого стану  та без відшкодування різниці в тарифах з 

міського бюджету. 

Ця альтернатива є неприйнятною, оскільки порушує діюче законодавство і  

потребує негайного вирішення. У разі збереження існуючого стану може порушитися 

режим та якість надання послуг. 

2) Своєчасне встановлення більш високих економічно обґрунтованих 

тарифів. Ця альтернатива є неприйнятною з двох причин: 



- своєчасність процедури перегляду тарифів неможлива з-за самої процедури їх 

встановлення; 

- часте підвищення тарифів для населення не бажане з соціально-політичних мотивів. 

3) Виділення коштів з державного бюджету для відшкодування різниці в 

тарифах. Для підприємств, що надають послуги з централізованого водопостачання 

та водовідведення, теплопостачання для населення може надаватись з державного 

бюджету відшкодовування витрат в розмірі різниці між фактичними витратами та 

нарахуваннями за надані послуги відповідно до діючих тарифів. Однак 

відшкодування вказаних коштів  з державного бюджету здійснюється за складною 

процедурою, з врахуванням значної кількості обмежень та лише  на покриття боргів 

за спожиту електроенергію і по податках. Боргів за електроенергію, як правило, не 

буває, з причини загрози її відключення. Ця альтернатива не вирішує проблему 

повністю і не за всіма житлово-комунальними послугами. 

4) Виділення з місцевого бюджету коштів для компенсації різниці в 

тарифах. Ця альтернатива є прийнятною, тому що  запропоноване рішення є 

найбільш збалансованим. 

4. Механізми реалізації заходів Програми 

З метою врахування інтересів як споживачів послуг, так і підприємств – 

надавачів комунальних послуг, вирішення цілей та завдань, зазначених в пункті 1 

цієї Програми, пропонується здійснити шляхом прийняття рішення сесії Золочівської 

міської ради про затвердження «Програми розрахунків, обліку та відшкодування 

різниці в тарифах підприємствам - виробникам житлово-комунальних послуг у 

випадку невідповідності фактичної вартості послуг тарифам для населення, 

встановленим міською радою» та розробленої на підставі: 

-   урахування проблем життєдіяльності підприємств – надавачів житлово – 

комунальних послуг ; 

-     економічної та фінансової обґрунтованості тощо. 

5. Ризики реалізації заходів Програми 

Основним ризиком, який може негативно вплинути на дію цієї Програми є 

обмежені можливості міського бюджету.  В разу незбалансованості міського 

бюджету будуть здійснюватись прогнозні заходи щодо перегляду і встановленню 

нових економічно - обгрунтованих тарифів. 

7. Строк дії Програми: 

Термін дії Програми – 2020 рік. 

 

 

Секретар міської ради                                                  О. Сидорович 

 

 



Додаток 1  

Програма підтримки розвитку житлово –  

комунального господарства м. Золочева  

 

 

Фінансове забезпечення заходів,  передбачених на виконання  

Програми у 2020 році 

 

 

Назва підприємства – 

надавача житлово – 

комунальних послуг 

Заходи Програми Рік 

фінансу-

вання 

Джерело 

фінан-

сування 

Сума 

МКП «Золочівтеплоенерго» 

Відшкодування 

різниці в тарифах 

на послуги за 

теплову енергію 

2020 
Міський 

бюджет 
268 000,00 

ВСЬОГО    268 000,00 

 

 

 

Секретар міської ради         О. Сидорович 



                ЗАТВЕРДЖЕНО: 

рішенням сесії Золочівської міської ради 

від 29.09.2020 №2430 

_____________________ І. Гриньків 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА  

розвитку міжнародного і транскордонного 

співробітництва міста Золочева  

на 2020 рік 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Золочів 

ПОГОДЖЕНО  
Завідувач фінансово-господарського 

відділу-головний бухгалтер Золочівської 

міської ради 

 

_____________ О. Лучанко 

ПОГОДЖЕНО  
Комісія з питань бюджету, збору 

податків, економічної політики, 

інвестицій, підприємництва, транспорту 

______________ Т. Куйбіда 

 



2 

 

Паспорт Програми 

 

Назва Програми 
Програми розвитку міжнародного і транскордонного 

співробітництва м. Золочева на 2020 рік 

Підстави для 

розробки Програми 

– Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»; 

– Закон України «Про інвестиційну діяльність»; 

– Закон України «Про транскордонне співробітництво»; 

– постанова Кабінету Міністрів України від 01.12.2010р. 

№1088 «Про затвердження Державної програми розвитку 

транскордонного співробітництва на 2011-2015 роки»; 

– постанова Верховної Ради України від 14.07.1993р. 

№3384-12 «Про приєднання України до Європейської 

рамкової конвенції про транскордонне співробітництво 

між територіальними общинами або властями»; 

– угоди про співпрацю, підписані між виконавчим 

комітетом Золочівської міської ради та муніципалітетами 

іноземних держав; 

– Стратегія сталого розвитку «Україна 2020»;   

Оприлюднення 

підготовки проекту 

Програми 

на офіційному веб-сайті Золочівської міської ради 

Львівської області http://zlmr.gov.ua/ 

Дата затвердження 

Програми 
29.09.2020 р. 

Головний розробник 

Програми 
Золочівська міська рада Львівської області. 

Відповідальні за 

виконання 

програмних заходів  
Золочівська міська рада Львівської області. 

Мета Програми 

Метою Програми є забезпечення реалізації в м. Золочеві 

Львівської області державної політики у сфері міжнародних 

відносин, транскордонного співробітництва та взаємодії з 

міжнародними організаціями і фінансовими інституціями в 

рамках міжнародної технічної допомоги  

Основні завдання 

Програми 

– Налагодження й розвиток міжнародних зв’язків м. 

Золочева Львівської області; 
– реалізація угод, меморандумів, протоколів про співпрацю з 

закордонними містами; 

– популяризація досягнень міста в галузі міжнародної та 

транскордонної співпраці; 

– поширення інформації про місто за кордоном з метою 

популяризації міста та формування міжнародного 

позитивного іміджу України; 

– розробка й реалізація в місті заходів, пов'язаних із 

залученням міжнародної технічної допомоги; 

– поширення інформації з питань європейської інтеграції, у т. 

ч. досвіду сусідніх країн щодо набуття членства в ЄС та 

інших стратегічних напрямів 



3 

 

Строки реалізації 

Програми  
2020 рік 

Основні джерела 

фінансування заходів 

Програми 

– міський бюджет,  

– інші джерела, незаборонених чинним законодавством 

України 

Обсяг коштів 

міського бюджету  

 

2020 рік – 49 900 грн.  

Система організації 

контролю за 

виконанням 

Програми 

Контроль за виконанням заходів Програми здійснюють: 

- виконавчий комітет Золочівської міської ради; 

- постійна депутатська комісія з питань бюджету; 

- міська рада. 

  

1. Загальні положення 

 Програма розвитку міжнародного і транскордонного співробітництва м. 

Золочева на 2020 рік (далі – Програма) розроблена на виконання Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про транскордонне 

співробітництво», постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження 

Державної програми розвитку транскордонного співробітництва на 2011-2015 роки» 

від 01.12.2010 № 1088, Європейської рамкової конвенції про транскордонне 

співробітництво між територіальними общинами або властями (постанова 

Верховної Ради України від 14.07.1993 № 3384-12 «Про приєднання України до 

Європейської рамкової конвенції про транскордонне співробітництво між 

територіальними общинами або властями»).  

Золочів Львівської області має документально оформлені партнерські зв’язки 

з 2 містами зарубіжжя – Шьонінген, Німеччина та Олава, Польща.  

  Необхідність розробки Програми також викликана низкою об’єктивних 

чинників, які впливають на розвиток міста та визначатимуть його майбутнє у 

короткостроковій та довготерміновій перспективі, зокрема:  

– зовнішньополітичною стратегією зближення України з Європейським Союзом, яка 

розглядає транскордонне співробітництво як один із інструментів європейської 

інтеграції;  

– включенням транскордонного співробітництва як дієвого засобу зміцнення 

міждержавних відносин та вирішення регіональних проблем у перелік пріоритетів 

Концепції державної регіональної політики;  

– близькістю кордону Європейського Союзу, що вимагає вироблення програмного 

інструменту використання переваг транскордонного співробітництва Золочева 

Львівської області із прикордонними територіями сусідніх країн у нових 

геополітичних умовах;  

– впливом процесів глобалізації світової економіки на просторовий розвиток 

України, зокрема, можливістю оцінити конкурентоспроможність Золочева у 

порівнянні з прикордонними містами сусідніх держав;  

– належністю до транскордонного регіону – Карпатського єврорегіону, об’єднаного 

взаємодоповнюючою структурою економіки та традиційними 

зовнішньоекономічними зв’язками, рівнем розвитку людських ресурсів, станом 

екологічних систем, а отже, існуванням загальних проблем, які можна ефективно 



4 

 

вирішувати в рамках транскордонного співробітництва, що вимагає термінового 

вироблення спільного стратегічного підходу;  

– отриманням досвіду реалізації транскордонних проектів в рамках Програми 

транскордонного співробітництва Польща-Білорусь-Україна 2014-2020 

Європейського інструменту сусідства і партнерства;  

– введенням в дію нової ініціативи Європейського Союзу «Східне Партнерство».  

Основою Програми є система заходів, виконання яких повинно створити сприятливі 

умови для налагодження транскордонного та міжрегіонального співробітництва, 

реалізації євроінтеграційної політики на рівні міста, отримання та освоєння 

міжнародної технічної допомоги. 

1.1. Ресурсне забезпечення Програми 

Ресурсне забезпечення Програми складають кошти загального фонду міського 

бюджету та інших джерел, незаборонених чинним законодавством України (додаток 

1 до Програми розвитку міжнародного і транскордонного співробітництва міста 

Золочева на 2020 рік).  

 

  2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма  
Золочів – місто з розвиненою конкурентоздатною та інноваційною 

економікою, місто національних цінностей, традицій, знань, культури, туризму та 

спорту. 

Здобутий досвід роботи у сфері транскордонного і міжрегіонального 

співробітництва свідчить про існування таких перешкод: 

– відсутність механізмів та важелів впливу на розвиток процесів транскордонного 

співробітництва з боку місцевих органів самоврядування; 

– недостатній рівень інформаційно-консультаційної допомоги фахівцям та 

громадськості з питань євроінтеграційних процесів та розвитку транскордонної і 

міжрегіональної співпраці; 

– відсутність постійно діючого оргкомітету, який може забезпечити високий рівень 

організації міжнародних заходів (бізнес-форумів, інвестиційних форумів, конгресів 

тощо) та координацію інтересів усіх учасників (оскільки репрезентуватиме інтереси 

як влади, так і громадськості та бізнесу); 

– недостатній рівень інформаційно-пропагандистської роботи у висвітлені питань, 

пов’язаних з міжнародною співпрацею міста, досвідом реалізації транскордонних 

проектів, обгорненням існуючих труднощів у цій площині в місцевих засобах 

масової інформації; 

– недостатній рівень свідомості щодо можливостей використання міжнародної 

технічної допомоги як допоміжного інструменту соціально-економічного розвитку 

міста та зменшення навантаження на місцевий бюджет; 

– необхідність створення команди висококваліфікованих спеціалістів у сфері 

проектного менеджменту та необхідних умов для ефективної роботи; 

– відсутність практики проведення консультацій з консульськими установами 

сусідніх держав з метою прийняття важливих рішень для активізації 

транскордонного співробітництва рішень, а також при обговоренні шляхів 

вирішення існуючих у цій площині проблем (наприклад організація видачі віз); 



5 

 

– недостатній рівень співпраці між регіональними органами виконавчої влади, 

місцевого самоврядування та громадськими організаціями, які спеціалізуються на 

питаннях європейської інтеграції та залучення міжнародної технічної допомоги; 

– адміністративні обмеження, пов’язані з погодженням закордонних відряджень, 

укладенням міжнародних угод і договорів, підготовкою пропозицій для отримання 

грантів за програмами міжнародної технічної допомоги тощо. 

3. Мета Програми 

Метою Програми є забезпечення реалізації в м. Золочеві Львівської області 

державної політики у сфері міжнародних відносин, транскордонного 

співробітництва та взаємодії з міжнародними організаціями і фінансовими 

інституціями в рамках міжнародної технічної допомоги, а також здійснення заходів, 

що сприятимуть покращенню рівня екологічної безпеки, охорони здоров'я, науки, 

освіти, культури, туризму та інших сфер суспільного життя мешканців Золочева. 

4. Завдання Програми 

 Основними завданнями реалізації Програми є: 

- організація зустрічей і переговорів керівництва виконавчого комітету міської ради 

з делегаціями і представниками іноземних держав, міжнародних організацій, 

міжнародних місій та представництв, а також розробка й погодження в 

установленому порядку програм перебування делегацій, груп чи окремих 

представників іноземних держав у частині, що стосується міста; 

- організація протокольних заходів під час проведення офіційних зустрічей з 

керівництвом виконавчого комітету міської ради; 

- організація роботи щодо розповсюдження інформації про місто за кордоном з 

метою популяризації міста та формування міжнародного позитивного іміджу 

України; 

- налагодження й розвиток міжнародних контактів м.Золочева Львівської області; 

- обмін делегаціями та реалізація відповідних угод, меморандумів, протоколів про 

співпрацю з закордонними містами; 

- популяризація досягнень міста в галузі міжнародної та транскордонної співпраці; 

- розробка й реалізація в місті заходів, пов'язаних із залученням міжнародної 

технічної допомоги; 

- сприяння поширенню інформації з питань європейської інтеграції, у т. ч. досвіду 

сусідніх країн щодо набуття членства в ЄС та інших стратегічних напрямів; 

- участь представників міста в міжнародних та європейських організаціях і 

об’єднаннях (Ініціатива Європейської Комісії «Угоди Мерів», Європейська спілка 

«Energy-cities», Міжнародний форум історичних міст, Ініціатива «Мери за 

економічне зростання», Асоціація «Єврорегіон Карпати - Україна» та ін.); 

- участь представників міста в роботі міжнародних організацій, комітетів, робочих 

груп тощо, здійснення підготовки проектів угод, договорів, меморандумів, 

протоколів зустрічей і прес-релізів з питань зовнішніх зносин, погодження їх у 

встановленому порядку з обласною державною адміністрацією, внесення проектів 

рішень про їх підписання на розгляд виконавчого комітету міської ради. 

5. Шляхи і засоби вирішення проблем 
Реалізація завдань Програми є можливою шляхом проведення таких основних 

заходів: 

- розробка і представлення керівництву виконавчого комітету та міської ради 

пропозицій щодо ініціатив міжнародного характеру і заходів, спрямованих на 



6 

 

активізацію співпраці міста з відповідними суб'єктами або адміністративно-

територіальними утвореннями іноземних держав і міжнародними організаціями; 

- здійснення підготовки проектів угод, договорів, меморандумів, протоколів 

зустрічей з питань зовнішніх зносин; 

- налагодження співпраці з міжнародними організаціями, а також з органами 

місцевого самоврядування, дипломатичними представництвами, консульськими 

установами, іншими організаціями іноземних держав; 

- забезпечення протокольних заходів під час офіційних візитів у місто представників 

іноземних держав та міжнародних організацій; 

- організація прийомів делегацій поріднених міст у рамках діючих та планованих 

угод або виконавчих протоколів, а також візитів делегацій виконавчого комітету та 

міської ради за кордон; 

- розробка із залученням незалежних експертів, подання та супровід грантових 

проектів відповідно до пріоритетів і заходів, визначених програмами міжнародної 

технічної допомоги; 

- організація навчальних семінарів для представників виконавчого комітету з питань 

участі в програмах міжнародної технічної допомоги та здійснення міжнародних 

контактів; 

- організація міжнародних семінарів, конференцій, фестивалів та інших заходів, 

спрямованих на поглиблення співпраці з іноземними містами й міжнародними 

організаціями; 

- організація та здійснення заходів промоційного характеру з метою популяризації 

міста за кордоном і формування стійкого позитивного іміджу Золочева. 

6. Очікувані результати Програми 

У результаті виконання цієї Програми очікується: 

6.1. Популяризація архітектурної спадщини м. Золочева. 

6.2. Популяризація культурних центрів міста. 

6.3. Формування патріотичної свідомості мешканців. 

6.4. Розширення міжнародних культурних і наукових контактів. 

6.5. Активізація розвитку туризму, зокрема міжнародного, як одного з джерел 

залучення інвестицій. 

6.6. Формування привабливого інвестиційного клімату у місті.  

6.7. Поліпшення іміджу м. Золочева на міжнародному рівні. 

6.8. Налагодження нових ділових контактів м. Золочева з іншими містами, 

установами та організаціями. 

7. Контроль за виконанням Програми 
Загальний контроль за ходом реалізації Програми здійснює міський  голова 

міста Золочева. Координація діяльності щодо виконання заходів Програми 

покладена на спеціаліста з питань зовнішньо-економічної діяльності та 

міжнародного співробітництва Золочівської міської ради.  

За результатами аналізу виконання програмних заходів з врахуванням 

загальної економічної і соціальної ситуації у місті та змін зовнішніх умов, що 

можуть мати місце у ході реалізації Програми, допускається коригування заходів 

Програми. У ході виконання Програми можуть вноситися зміни і доповнення з 

метою дотримання диференційованого підходу до виконання основних заходів. 
 

Секретар міської ради                            О. Сидорович 



 

Організаційні заходи на виконання Програми розвитку міжнародного і транскордонного співробітництва м. Золочева на 2020 рік 

№ 

п/п 
Назва заходу Виконавець 

Термін 

виконання 

Орієнтовані обсяги фінансування, тис. грн. Очікувані результати 

Рік 

 

 

Загальний 

обсяг 

в т. ч. за джерелами 

 
 

Міський 

бюджет 

Інші 

джерела 

Формування позитивного сприйняття міста Золочева 
1. Організація прийомів делегацій поріднених 

міст іноземних держав у рамках діючих та 

планованих угод, в т.ч. Дня міста  

Золочівська 

міська рада 

Протягом дії 

Програми 

2020 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 Подальший розвиток 

та поглиблення 

двостороннього 

співробітництва, а 

також налагодження 

партнерських зв'язків 

та укладення 

міжнародних 

договорів з метою 

сприяння розвитку 

міжнародного 

співробітництва в 

галузях, визначених 

двосторонніми 

угодами, 

меморандумами,  

протоколами тощо.  

Дотримання норм 

дипломатичного 

протоколу  

2. Організація візитів делегацій до поріднених 

та партнерських міст  
  

Золочівська 

міська рада 

Протягом дії 

Програми 

2020 

 
0,0 

 

 

0,0 

 

 

 

3. Організація міжнародних заходів з метою 

налагодження партнерства (презентації, 

зустрічі, круглі столи тощо), в т.ч. 

Міжнародного інвестиційно-економічного 

форуму  

Золочівська 

міська рада 

Протягом дії 

Програми 

2020 

 
0,0 

 

 

0,0 

 

 

 

4. Організація та проведення заходів з 

питань європейської та євроатлантичної 

інтеграції (конференцій, форумів, круглих 

столів, семінарів тощо), в т.ч. Дня Європи  
  

Золочівська 

міська рада 

Протягом дії 

Програми 

2020 

 
0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 Підвищення рівня 

поінформованості 

громадян про стан та 

перспективи 

реалізації 

євроінтеграційного 

курсу України.  

Залучення 

додаткових коштів  

5. Розробка (із залученням незалежних 

експертів), подання та супровід проектів 

міжнародної технічної допомоги.  

Забезпечення співфінансування дольової 

участі міської ради у реалізації проектів 

міжнародної технічної допомоги у 

пріоритетних для розвитку міста 

Золочівська 

міська рада 

Протягом дії 

Програми 

2020 

 
0,0 

 

 

0,0 

 

 

 



8 

 

    

 

 

Секретар міської ради                          О. Сидорович 

напрямах  

 
 

6 Проведення навчальних семінарів та 

консультацій з питань підготовки проектів 

для участі у міжнародних грантових 

програмах  
 

Золочівська 

міська рада 

Протягом дії 

Програми 

2020 

 
0,0 

 

 

0,0 

 

 

 

7 Послуги з перевезення вантажів 

гуманітарної допомоги в рамках 

міжнародного партнерства 

Золочівська 

міська рада 

Протягом дії 

Програми 

2020 

 
49,9 

 

 

49,9 

 

 

 Отримання 

гуманітарного 

вантажу з 

м.Шьонінген 

(Німеччина): парти 

для школи  

с. Червоного 

 

 ВСЬОГО:    49,9 49,9   



Рік І квартал
ІІ 

квартал

ІІІ 

квартал

ІV 

квартал

Міський 

бюджет

Обласний 

бюджет

Державн

ий 

бюджет

Кошти 

громади

1
Капітальний ремонт дороги по вул. 

Львівській  
299000 0 299000 0 299000 0 0 299000 0 0 0

2
Капітальний ремонт дороги по вул. 

Шевченка Т.
290000 0 290000 0 290000 0 0 290000 0 0 0

3 Капітальний ремонт вул. Лесі Українки  180000 0 180000 0 180000 0 0 180000 0 0 0

4 Капітальний ремонт вул.Кармелюка У. 295000 0 295000 0 295000 0 0 295000 0 0 0

5 Капітальний ремонт вул.Міцкевича А. 285000 0 285000 0 285000 0 0 285000 0 0 0

6 Капітальний ремонт вул. Закарпатської 300000 0 300000 0 230000 0 70000 300000 0 0 0

7 Капітальний ремонт вул. Коперніка М. 275000 0 275000 0 275000 0 0 275000 0 0 0

8 Капітальний ремонт вул.Бродівської 199000 0 199000 0 199000 0 0 199000 0 0 0

9 Капітальний ремонт вул.Феньвеші М. 130000 0 130000 0 130000 0 0 130000 0 0 0

10 Капітальний ремонт заїзду на вул. Богуна І. 125000 0 125000 0 125000 0 0 125000 0 0 0

11
Капітальний ремонт заїзду на вул. Залізняка 

М. 
98000 0 98000 0 98000 0 0 98000 0 0 0

12
Капітальний ремонт проїзду на вул. 

Безпалька - Заріччя 
300000 0 300000 0 300000 0 0 300000 0 0 0

13 Капітальний ремонт вул. Покрови 369000 0 369000 0 369000 0 0 369000 0 0 0

14 Капітальний ремонт вул. Січових Стрільців 840700 112000 578700 0 578700 0 0 578700 0 0 150000

зі змінами від 29.09.2020р. № 2430

План на 2020 рік, грн. Джерела фінансування, грн.
Фактично 

виконано у 

попередні 

періоди, 

грн.

Додаток 1 до Програми реформування та 

розвитку житлово-комунального господарства 

Золочівської міської ради Львівської області 

на 2020 рік

Об’єктів  капітального ремонту та реконструкції доріг м.Золочів Львівської області на 2020 рік   

№п/п
Назва об’єкту капітальний ремонт 

тротуару на вулиці

Кошторисна 

вартість, грн. 



15

Капітальний ремонт вул. Бандери Ст.Героя 

України 572200 496200 76000 0 76000 0 0 76000 0 0 0

16

Виготовлення ПКД "Пониження 

автодорожного полотна під залізничним 

шляхопроводом по вул.Вороняцькій в 

м.Золочеві з доведенням габариту до 

нормативного "капітальний ремонт"

270000 54000 216000 0 216000 0 0 216000 0 0 0

17 Капітальний ремонт вул. Героів Крут (ПКД) 49000 0 49000 0 0 0 49000 49000 0 0 0

18
Капітальний ремонт дороги по вул. 

Шевченка Т. (ПКД)
31400 0 31400 0 0 0 31400 31400 0 0 0

19

Відновлення безпечного автомобільного 

шляху по вул.Базарній для сполучення 

вулиць  міста  Золочева  із  торгівельною  

площею  Золочівського  міського 

центрального ринку (капітальний ремонт)

0 256000 0 0 0 256200 256000 0 0 0

Всього капітальний ремонт 4908300 662200 4352100 0 3945700 0 406600 4352100 0 0 150000

17

Реконструкція площі Вічевої 

(М.Шашкевича), вул. М.Шашкевича і 

прилеглих вулиць м.Золочева

60358356 32960800 3000000 0 3000000 0 0 3000000 0 0 0

60358356 32960800 3000000 0 3000000 0 0 3000000 0 0 0

РАЗОМ 65266656 33623000 7352100 0 6945700 0 406600 7352100 0 0 150000

Секретар міської ради                                                                                                                              О.Сидорович

Всього реконструкція доріг

Реконструкція



Рік І квартал
ІІ 

квартал

ІІІ 

квартал
ІV квартал

Міський 

бюджет

Обласний 

бюджет

Державний 

бюджет

Кошти 

громади

1

Капітальний ремонт фундаментів житлового будинку по вул. 

Шашкевича,1 у м.Золочеві (одержувач коштів ОСББ "Наш 

комфорт")

201000 0 150000 0 0 150000 0 150000 0 0 0

2
Капітальний ремонт будинку по вул. Рєпіна,12 у м.Золочеві 

(одержувач коштів Золочівське МВЖКП)
82400 0 82400 0 0 82400 0 82400 0 0 0

3
Капітальний ремонт балконів будинку по вул. Лермонтова М.,17 у 

м.Золочеві (одержувач коштів Золочівське МВЖКП)
50000 0 50000 0 0 50000 0 50000 0 0 0

4
Капітальний ремонт нежитлового приміщення на вул. Залізняка М. у 

м.Золочеві (одержувач коштів Золочівське МВЖКП)
65000 0 65000 0 65000 0 0 65000 0 0 0

5
Капітальний ремон даху житлового будинку по вул. Рєпіна І.,10 у м. 

Золочеві (одержувач коштів ОСББ "Палітра,8"
609000 0 580000 200000 200000 0 90000 580000 0 0 90000

6

Капітальний ремонт прибудинкової території біля житлового 

будинку №32 на вул. Польна у м.Золочеві Львівської області 

(одержувач коштів ОСББ "Весна")

800000 0 470000 0 150000 0 200000 350000 0 0 120000

7

Капітальний ремонт прибудинкової території біля житлового 

будинку №32 на вул. Польна у м.Золочеві Львівської області 

(додаткові роботи)(одержувач коштів ОСББ "Весна")

11600 0 11600 0 0 0 11600 11600 0 0 0

1819000 0 1409000 200000 415000 282400 301600 1289000 0 0 210000

Фактично 

виконано 

у 

попередн

і періоди, 

грн.

План на 2020 рік, грн. Джерела фінансування, грн.

ВСЬОГО

Додаток 2 до Програми реформування та розвитку 

житлово-комунального господарства Золочівської 

міської ради Львівської області на 2020 рік

Секретар міської ради                                                                                                               О.Сидорович

Об’єктів житлових будинків та території прилеглих до житлових будинків (в т.ч. ОСББ)  м. Золочева  Львівської області на 2020 рік  

№п/п Назва об’єкту капітальний ремонт тротуару на вулиці

зі змінами від 29.09.2020р. №2430

Кошторисна 

вартість, 

грн. 



зі змінами від 29.09.2020р. №2430

Рік І квартал
ІІ 

квартал

ІІІ 

квартал

ІV 

квартал

Міський 

бюджет

Обласний 

бюджет

Державний 

бюджет

Кошти 

громади

1
Капітальний ремонт ливневої 

каналізації на вул. Заріччя  
158100 Золочівське МВЖКП 158100 158100 0 0 0 158100 0 0 0

2

Поповлення статутного фонду МКП 

"Золочівводоканал" (придбання 

компютерів 30,0 тис. грн., мотор-

редуктор планетарний МР-1-315-16-

125ф1П в комплектації з 

електродвигуном АИР160М61М2081-

15,0 кВт*1000 об./хв. ТУ 2-056-195-

80- кількість 3шт. 160,0)

190000 МКП "Золочівводоканал" 190000 30000 160000 0 0 190000 0 0 0

3 Благоустрій міста 11447400 Золочівське МВЖКП 11095900 2973750 2894350 2894350 2333450 11095900 0 0 0

4

Сертифікати по введенню в 

експлуатацію завершених 

будівництвом об'єктів

20000 Золочівська міська рада 20000 0 10000 10000 0 20000 0 0 0

5

ПКД по реконструкції каналізаційного 

колектора на вул. Франка І. у м. 

Золочеві

221600 МКП "Золочівводоканал" 45800 0 45800 0 0 45800 0 0 0

6

Реконструкція каналізаційного 

колектора по вул. Бандери Ст. 

Бандери у м. Золочеві 

6398540 МКП "Золочівводоканал" 200000 0 200000 0 0 200000 0 0 0

7
Капітальний ремонт КНС №1 по вул. 

Набережній 
831400 МКП "Золочівводоканал" 501400 501400 0 0 0 501400 0 0 0

8
Капітальний ремонт водопроводу по 

вул. Симоненка
115000 МКП "Золочівводоканал" 115000 0 0 115000 0 115000 0 0 0

9

Монтаж та налагодження пожежної 

сигналізації та оповіщення про 

пожежу ІІІ типу в приміщеннях 

готелю «Україна» ( 2 та 3 поверхи)  у 

місті Золочеві Львівської області 

(одержувач коштів 

КП готель «Україна»)

91700 КП "Готель Україна" 91700 0 91700 0 0 91700 0 0 0

10
Поточний ремонт санвузлів КП 

"Готель Україна" 
35000 КП "Готель Україна" 35000 35000 0 0 0 35000 0 0 0

11
Капітальний ремонт підпірної стінки 

по вул. Шашкевича М.
117000 Золочівське МВЖКП 117000 117000 117000 0 0 0

12
Будівництво паркувального 

майданчика по вул. Міцкевича
47000 Золочівська міська рада 47000 47000 0 0 0 47000 0 0 0

13

Будівництво паркувального 

майданчика по вул. Бандери Ст, 

Героя України

122600 Золочівська міська рада 122600 0 122600 0 0 122600 0 0 0

14
Будівництво паркувального 

майданчика по вул. Мазепи І.
21600 Золочівська міська рада 21600 0 21600 0 0 21600 0 0 0

15
Будівництво зупинки по 

вул.Барвінського В.
140000 Золочівська міська рада 140000 0 0 140000 0 140000 0 0 0

16
Капітальний ремонт ливневої 

каналізації на вул. Шевченка Т.
164000 Золочівське МВЖКП 164000 0 164000 0 0 164000 0 0 0

17

Відшкодування коштів на ПКД 

«Реконструкція водопостачання 

житлового масиву «Заріччя»  з 

метою якісного забезпечення 

послугами існуючих абонентів та 

двох проектованих мікрорайонів для 

учасників ООС (АТО) в м.Золочів 

Львівської області».

256000 МКП "Золочівводоканал" 200000 0 0 0 200000 200000 0 0 0

18

Коригування (доповнення) 

кошторисної  документації по 

демонтажу будівлі акушерсько- 

гінекологічного корпусу Золочівської 

ЦРЛ  на вул. Павлова академіка,21 у 

м.Золочеві. 

29950 Золочівське МВЖКП 29950 0 0 0 29950 29950 0 0 0

19

Придбання матеріалів для 

влаштування сходів на 

вул. Шашкевича М. у м.Золочеві
40900 Золочівське МВЖКП 40900 0 0 0 40900 40900 0 0 0

20

Капітальний ремонт пішохідної 

доріжки на перетині вул. Львівської 

та вул. Польній у м.Золочеві

48000 Золочівська міська рада 48000 0 0 0 48000 48000 0 0 0

21

Замощення площі поряд із 

пам’яткою національного значення - 

церквою Воскресіння Господнього у 

м. Золочеві  Львівської  області  . 

Додаткові роботи» (капітальний   

ремонт).

49900
ГО "Центр розвитку 

м.Золочева"
49900 0 0 0 49900 49900 0 0 0

22

Влаштування пішохідної доріжки для 

з’єднання тротуару на вул. 

Львівській та пішохідного переходу 

(нове будівництво) 

34800 Золочівська міська рада 34800 0 0 0 34800 34800 0 0 0

23

Будівництво пішохідної доріжки на 

вул. І.Труша у м.Золочеві для 

створення безпечної зони для 

пішоходів 

25400 Золочівська міська рада 25400 0 0 0 25400 25400 0 0 0

24
Придбання меблів КП "Готель 

Україна" 
49000 КП "Готель Україна" 49000 0 0 0 49000 49000 0 0 0

ВСЬОГО 20654890 0 13543050 3745250 3827050 3159350 2811400 13543050 0 0 0

Додаток 6 до Програми реформування та розвитку житлово-комунального 

господарства Золочівської міської ради Львівської області на 2020 рік

                               Секретар                                                                                                                                                                                    О.Сидорович

Інші об’єкти поточного та капітального ремонту м. Золочева Львівської області на 2020 рік   

№п/п Назва об’єкту 
Кошторисна 

вартість, грн. 

План на 2020 рік, грн. Джерела фінансування,грн.

Виконавець



Додаток  

до Програми соціального захисту малозабезпеченого 

населення міста Золочева на 2020 рік 

зі змінами від 29.09.2020р. №2430 

Заходи 

щодо реалізації Програми соціального захисту населення міста Золочева на 2020 рік 

№ 

п/п 
Зміст заходу 

Термін 

виконання, 

рік 

Виконавці 

Очікуване 

надходження у 

2020 році 

Фінансове забезпечення, 

в тому числі за рахунок 

Результат впровадження 
Міського 

бюджету 

Інших 

джерел 

фінансу-

вання 

    1 

Надання постраждалим 

учасникам АТО одноразової 

матеріальної допомоги 

(мешканцям м.Золочева) 

2020 
Золочівська 

міська рада 
5 000 5 000  

На виконання рішення сесії або 

виконавчого комітету 

Золочівської міської ради щодо 

надання допомоги постраждалим 

учасникам АТО 

2 

Надання грошової допомоги 

малозабезпеченим 

громадянам міста 

2020 
Золочівська 

міська рада 
270 000 190 000 80 000 

Часткове вирішення проблем 

малозабезпечених громадян 

щодо лікування, прожиття, та 

інше    

3 

Надання допомоги на 

поховання для осіб, які не 

досягли пенсійного віку на 

момент смерті або не 

отримували будь-якого виду 

пенсії, не працювали, не 

зареєстровані у центрі 

зайнятості як безробітні 

громадяни м. Золочева, не 

займалися підприємницькою 

діяльністю. 

2020 
Золочівська 

міська рада 
85 000 85 000  

На виконання рішення 

виконавчого комітету 

Золочівської міської ради щодо 

надання допомоги на поховання  



4 

Санаторно-курортного 

лікування дітей, хворих на 

ДЦП 

2020 
Золочівська 

міська рада 
30 000 30 000  

На виконання рішення 

виконавчого комітету  покриття 

частини витрат на лікування 

дітей хворих на ДЦП в 

Міжнародній клініці відновного 

лікування  м. Трускавець. 

5 

Надання грошової допомоги 

малозабезпеченим 

громадянам району 

2020 
Золочівська 

районна рада 
40 000 40 000  

Субвенція в районний бюджет 

для виплати грошової допомоги 

жителю с. Підгороднє Горбаню 

Я. М. в сумі 10 000 грн,                       

с. Вороняки Солтівському В.М. 

30 000 грн. 

 Всього   430 000 350 000 80 000  

 

 

Секретар міської ради                      О.Сидорович 



           Додаток 1 

Програми розвитку фізичної культури і спорту «Спорт для всіх» у  м. Золочеві на 2020 рік 

Зі змінами від 29.09.2020р. №2430 

 

Фінансове забезпечення заходів,  передбачених на виконання Програми у 2020 році 

 № 

п/п 

Зміст заходу 
Термін 

виконання, 

рік 

Виконавці 

Фінансування за рахунок:  
Результат 

впровадження міського 

бюджету 

обласного 

бюджету 

власні 

кошти  

1 2 3 4 6  7 8 

1 Виплата заробітної плати 2020 
Золочівська міська рада 

ЦФЗН «Спорт для всіх» 
272 300 0 130 000 

Виплата заробітної 

плати із 

нарахуванням 

 

2 

Оплата енергоносіїв 2020 
Золочівська міська рада 

ЦФЗН «Спорт для всіх» 
65 500 0 0 

Своєчасна оплата 

послуг 

водопостачання, 

електричної енергії 

та природного газу 

 

3 

Придбання предметів, обладнання, 

інвентарю, послуги (крім 

комунальних), інші видатки 
2020 

Золочівська міська рада 

ЦФЗН «Спорт для всіх» 
233 100 0 0 

Покращення 

матеріально -

технічної бази 

4 
Придбання предметів та обладнання 

довгострокового користування 
2020 

Золочівська міська рада 

ЦФЗН «Спорт для всіх» 
32 000 0 0 

Покращення 

матеріально -

технічної бази 

5 

Виплата одноразових грошових 

винагород кращим спортсменам та 

тренерам  відповідно до рішення 

виконавчого комітету 

2020 
Золочівська міська рада 

Львівської області 
50 000 0 0 

Заохочення до 

занять фізкультурою 

та спортом, 

досягнення високих 

результатів у спорті 

 Всього    652 900 0 130 000   

 

Секретар міської ради                         О. Сидорович 



                ЗАТВЕРДЖЕНО: 

рішенням сесії Золочівської міської ради 

від 21.12.2017 року № 1109 

     

_____________________ І. Гриньків 

 

зі змінами від 29.09.2020р. №2430 

 

 м.п. 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА  

промоції міста Золочева  

на 2018-2020 роки 

 

 
 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

м. Золочів 

ПОГОДЖЕНО  
Завідувач фінансово-господарського 

відділу-головний бухгалтер Золочівської 

міської ради 

 

_____________ О. Лучанко 

ПОГОДЖЕНО  
Комісія з питань бюджету, збору 

податків, економічної політики, 

інвестицій, підприємництва, транспорту 

______________ Т. Куйбіда 

 



2 

 

Паспорт Програми 

 

Назва Програми Програма промоції міста Золочева на 2018-2020 роки 

Підстави для 

розробки Програми 

– Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»; 

– Закон України «Про інвестиційну діяльність»; 

– Закон України «Про інформацію»; 

– Закон України «Про рекламу»; 

– Закон України «Про туризм»; 

– Закон України «Про культуру»; 

– Стратегія сталого розвитку «Україна 2020»;   

Оприлюднення 

підготовки проекту 

Програми 

на офіційному веб-сайті Золочівської міської ради Львівської 

області http://zmr.org.ua/ 

Дата затвердження 

Програми 
21.12.2017 р. 

Головний розробник 

Програми 
Золочівська міська рада Львівської області. 

Відповідальні за 

виконання 

програмних заходів  
Золочівська міська рада Львівської області. 

Мета Програми 

Формування позитивного сприйняття м. Золочева Львівської 

області, популяризація міста, поширення позитивних знань 

про Золочів в Україні та за кордоном 

Основні завдання 

Програми 

– Популяризація м. Золочева Львівської області, поширення 

знань про місто в Україні та за кордоном, співпраця з 

органами влади інших країн, міжнародними 

організаціями, зарубіжними установами з метою промоції 

м. Золочева Львівської області; 

– Підготовка і координація промоційних подій в Україні та 

за кордоном, спрямованих на поширення знань про м. 

Золочів Львівської області, його історико-культурну 

спадщину, економічно-інвестиційний потенціал тощо; 

– Пошук спонсорів для проведення промоційних заходів в 

Україні та за кордоном; 

– Видання промоційної літератури та сувенірної продукції, 

спрямованої на поширення знань про місто, його історико-

культурну спадщину, економічно-інвестиційний потенціал 

тощо; 

– Підготовка і координація дій для участі та представництва 

м. Золочева Львівської області у виставково-торговельних 

заходах, спрямованих на популяризацію міста; 

– Розробка та впровадження системи візуальної 

ідентифікації міста; 

– Супровід, наповнення інформацією та просування 

промоційних інформаційних ресурсів Золочівської  

міської ради в Інтернеті; 

– Організація візитів українських та іноземних журналістів 

до м. Золочева Львівської області з метою висвітлення 



3 

 

інформації про місто у всеукраїнських та закордонних 

засобах масової інформації; 

– Організація візитів українських та іноземних делегацій до 

м. Золочева Львівської області з метою проведення 

робочих зустрічей щодо налагодження співпраці в 

економічній, соціальній, культурній та інших сферах. 

Строки реалізації 

Програми  
2018-2020 роки 

Основні джерела 

фінансування заходів 

Програми 

– міський бюджет,  

– інші джерела, незаборонених чинним законодавством 

України 

Обсяг коштів 

міського бюджету  

 

2018 рік – 79 тис. грн. 

2019 рік – 120 тис. грн. 

2020 рік – 152 тис. грн.  

Система організації 

контролю за 

виконанням 

Програми 

Контроль за виконанням заходів Програми здійснюють: 

- виконавчий комітет Золочівської міської ради; 

- постійна депутатська комісія з питань бюджету; 

- міська рада. 

  

1. Загальні положення 

 Програма промоції міста Золочева Львівської області (далі Програма) 

спрямована на розробку та впровадження системи промоційних та маркетингових 

заходів для підвищення конкурентоздатності, іміджу та престижу міста. Просування 

(промоція) міста за Програмою включає заходи щодо комплексних комунікаційних 

досліджень пріоритетів розвитку території, соціокультурного простору, пошуку 

донорських інвестиційних коштів, розробки та створення промоційного логотипу, а 

також застосування системи ідентифікації міста. Програма поєднує економічні, 

культурні, туристичні та інформаційні інструменти, дозволяє врахувати всі аспекти 

сучасного розвитку суспільства.  

  Поставлені Програмою завдання в частині пошуку інвестиційних та 

донорських ресурсів спрямовані на вирішення проблемних питань життєдіяльності 

територіальної громади. А застосування механізму промоції території через 

промоцію мистецьких заходів повністю відповідає сучасним тенденціям світового 

досвіду щодо просування територій. 

 Програма розроблена відповідно до Конституції України, Законів України 

«Про інформацію», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про рекламу», «Про 

туризм», «Про культуру», тощо. 

 Програма промоції міста Золочева Львівської області на 2018-2020 роки 

визначає правові, організаційні і фінансові основи здійснення та надання послуг 

щодо промоції міста на міському, загальноукраїнському і міжнародному рівнях. 

Зокрема, здійснення промоції подій серед мешканців міста, українських та 

іноземних туристів, представників бізнесу і громадських організацій та 

виготовлення промоційної продукції. 
 

 

 

 



4 

 

 

1.1. Ресурсне забезпечення Програми 

Ресурсне забезпечення Програми складають кошти загального фонду міського 

бюджету та інших джерел, незаборонених чинним законодавством України (додаток 

1 до Програми промоції міста Золочева на 2018-2020 роки).  

 

  2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма  
Золочів – місто з розвиненою конкурентоздатною та інноваційною 

економікою, місто національних цінностей, традицій, знань, культури, туризму та 

спорту. 

У зв’язку з посиленням та інтенсифікацією конкуренції між окремими 

містами, стає актуальним конструювання бренду міста і розробка та реалізація 

стратегії його просування в епіцентр глобального інформаційного простору. 

Сьогодні імідж товару, послуги багато в чому залежить від бренду території, від 

позиціонування міста. З економічної точки зору, саме формування чіткого іміджу 

міста є потужним інструментом залучення великого притоку інвесторів і партнерів. 

Місто стає товаром на ринку територій.   

Брендування міста передбачає конструювання його позитивного образу та 

іміджу, а також супроводжуючого їх асоціативного ряду в свідомості людей, які 

навіть і не відвідували місто. 

Бренд – змістовне поєднання унікальних переваг в середовищі конкурентів. 

Іншими словами, бренд міста служить формуванню уявлень про його призначення 

та специфіку і сприймається людиною в сукупності ключових унікальних 

характеристик.  

В умовах посилення міжрегіональної конкуренції зростає роль 

позиціонування, яке дозволяє регіону залучати і нарощувати ресурси для свого 

розвитку. Позиціонування в ринковому розумінні – це створення привабливого 

образу продукту, товару чи послуги, який впливає на підвищення його 

конкурентоздатності. Будь-який регіон являється специфічним товаром, 

споживачами якого є жителі, інвестори, підприємці, туристи й інші. Міста змушені 

себе «продавати», використовуючи інструменти маркетингу територій. 

 Сьогодні безумовним є той факт, що органам місцевої влади конче необхідно 

просувати/рекламувати територію своєї дії шляхом використання історичного та 

культурного потенціалу, а також підтримувати бізнес-середовище в частині реклами 

місцевого товаровиробника, аби територія утримувала статус фінансово спроможної 

та інвестиційно-привабливої, а надходження до місцевого бюджету невпинно 

зростали.  

 Особлива увага має бути приділена пошуку донорських та інвестиційних 

ресурсів задля розвитку території. Те, що активізація промоційної роботи з боку 

виконавчого комітету Золочівської міської ради щодо популяризації міста 

стимулюватиме роботу сфери послуг, виробництва сувенірної та поліграфічної 

продукції тощо, є беззаперечним. Динамічна маркетингова, промоційна та 

інформаційна політика міста дозволить підприємцям, особливо власникам 

середнього та малого бізнесу, зменшити видатки на промоційну продукцію та 

спрямувати кошти на розвиток бізнесу. Тому, основну роль щодо промоції 

(популяризації) міста Золочева має взяти на себе виконавчий Золочівської міської 

ради.  



5 

 

 

 

3. Мета Програми 

Метою Програми є підвищення конкурентоздатності міста задля добробуту 

його мешканців, формування позитивного сприйняття Золочева, промоція та 

поширення позитивних знань про місто серед мешканців міста, в Україні, в світі, 

пошук донорських та інвестиційних коштів задля розвитку території. 

Предметом промоції виступають туристичні, архітектурні, економічні, 

національні традиції та інші характеристики м. Золочева. 

Пріоритетними напрямками для промоції визнаються: 

1. Проведення промоційних заходів в Україні та за кордоном з метою презентації 

економічного, туристичного, культурного  потенціалу м. Золочева. 

2. Організація і проведення прес-турів українських та іноземних журналістів, 

поширення інформації у соціальних мережах та через засоби масової інформації. 

3. Розробка, виготовлення, тиражування, презентація та розповсюдження 

поліграфічних продуктів (книжки, брошури, проспекти, буклети, афіші, плакати, 

календарі, конверти, інформаційні листки тощо); сувенірної продукції (значки, 

футболки, ручки, кераміка, цукерки, настінні годинники, магніти тощо); 

аудіовізуальної продукції (банери, брандмауери, аудіо- та відеоролики, інше). 

4. Інші послуги, пов’язані з промоційною діяльністю. 

 

4. Завдання Програми 

 Завдання Програми спрямовані на досягнення мети Програми: 

- популяризація та поширення знань про місто в Україні та за кордоном, 

співпраця з органами влади інших країн, міжнародними організаціями, 

зарубіжними установами з метою промоції м. Золочева; 

- підготовка і координація промоційних подій в Україні та за кордоном, 

спрямованих на поширення знань про м. Золочів, його історико-культурну 

спадщину, економічно-інвестиційний потенціал тощо; 

- пошук спонсорів для проведення промоційних заходів в Україні та за 

кордоном; 

- видання промоційної літератури та сувенірної продукції; 

- підготовка і координація дій для участі та представництва м. Золочева у 

виставково-торговельних заходах, спрямованих на популяризацію міста; 

- розробка та впровадження системи візуальної ідентифікації м. Золочева.; 

- супровід, наповнення інформацією та просування промоційних інформаційних 

ресурсів Золочівської  міської ради в мережі Інтернет та інформаційної база 

сенсорних кіосків; 

- організація візитів українських та іноземних журналістів до м. Золочева з 

метою висвітлення інформації про місто у всеукраїнських та закордонних 

засобах масової інформації; 

- організація візитів українських та іноземних делегацій до м. Золочева з метою 

проведення робочих зустрічей щодо налагодження співпраці в економічній, 

соціальній, культурній та інших сферах. 

 

 

 



6 

 

 

5. Очікувані результати Програми 

У результаті виконання цієї Програми очікується: 

6.1. Популяризація архітектурної спадщини м. Золочева. 

6.2. Популяризація культурних центрів міста. 

6.3. Формування патріотичної свідомості мешканців. 

6.4. Розширення міжнародних культурних і наукових контактів. 

6.5. Активізація розвитку туризму, зокрема міжнародного, як одного з джерел 

залучення інвестицій. 

6.6. Формування привабливого інвестиційного клімату у місті.  

6.7. Поліпшення іміджу м. Золочева на міжнародному рівні. 

6.8. Налагодження нових ділових контактів м. Золочева з іншими містами, 

установами та організаціями. 

 

6. Контроль за виконанням Програми 

Загальний контроль за ходом реалізації Програми здійснює міський  голова 

міста Золочева. Координація діяльності щодо виконання заходів Програми 

покладена на спеціаліста з питань зовнішньо-економічної діяльності та 

міжнародного співробітництва Золочівської міської ради.  

За результатами аналізу виконання програмних заходів з врахуванням 

загальної економічної і соціальної ситуації у місті та змін зовнішніх умов, що 

можуть мати місце у ході реалізації Програми, допускається коригування заходів 

Програми. У ході виконання Програми можуть вноситися зміни і доповнення з 

метою дотримання диференційованого підходу до виконання основних заходів. 

 

 

 
Секретар міської ради                            О. Сидорович 



 

Додаток 1 

 

Організаційні заходи на виконання Програми  промоції м. м. Золочева на 2018-2020 роки 

№ 

п/п 
Назва заходу Виконавець 

Термін 

виконання 

Орієнтовані обсяги фінансування, тис. грн. Очікувані результати 

Рік 

 

 

Загальний 

обсяг 

 

в т. ч. за джерелами 

 

 
Міський 

бюджет 

Інші 

джерела 

 

Формування позитивного сприйняття міста Золочева 

 
 

 

 

 

 

 

1. 

 

Промоція м. Золочева шляхом організації та 

промоції  тематичних фестивалів, культурно-

мистецьких заходів (організація виставково-

мистецької діяльності,  видання промоційних 

мистецьких каталогів,  участь у 

загальноукраїнських і міжнародних 

мистецьких заходах, організація та промоція 

культурно-мистецьких заходів 

всеукраїнського та міжнародного рівнів, 

промоційний  супровід  Різдвяних та 

Пасхальних ярмарок). 

 

Золочівська 

міська рада 

Протягом дії 

Програми 

2018-2020 

в т. ч. 

 

2018 

2019 

2020 

 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

Популяризація 

краєзнавства серед 

жителів міста, 

стимулювання розвитку 

культурних центрів, 

позиціонування міста 

Золочева як 

мистецького, 

інтелектуального та 

спортивного центру, 

активізація виробництва 

продукції сувенірного та 

презентаційного 

характеру. 

 

 

 

2. 

 

Розробка, виготовлення та популяризація 

логотипу,  якісного промо-ролика та іншої 

аудіовізуальної продукції  міста Золочева 

(банери, брандмауери, аудіо- та відеоролики, 

інше) 

 

Золочівська 

міська рада 

Протягом дії 

Програми 

2018-2020 

в т. ч. 

2018 

2019 

2020 

29,0 

 

29,0 

0,0 

0,0 

29,0 

 

29,0 

0,0 

0,0 

 

Підвищення рівня 

впізнаваності міста, 

підвищення туристичної 

привабливості міста 

 

 

 

3. 

 

Організація та проведення інфотурів для 

працівників туристичних фірм, ЗМІ з метою 

популяризації туристичного потенціалу міста 

Золочева 

Золочівська 

міська рада 

Протягом дії 

Програми 

2018-2020 

в т. ч. 

2018 

2019 

2020 

0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

Забезпечення обміну 

досвідом в різних 

сферах життєдіяльності 



8 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

Промоція міста шляхом створення єдиного 

міського інформаційного середовища 

(створення та підтримка роботи веб-сайту, 

інвестиційної мапи та платформи 

громадський бюджет м. Золочева; розвиток 

туристичної інфраструктури; запровадження 

громадських ініціатив щодо поширення в 

Інтернеті та соціальних мережах інформації 

про Золочів та його туристичні об’єкти) 

 

Золочівська 

міська рада 

Протягом дії 

Програми 

2018-2020 

в т. ч. 

 

2018 

2019 

2020 

 

12,0 

 

 

 

0,0 

12,0 

12,0 

 

 

 

0,0 

12,0 

 

Залучення додаткових 

(позабюджетних коштів) 

для розвитку міста, 

збільшення кількості 

туристів, покращення 

якості обслуговування 

туристів, підвищення 

привабливості міста, 

залучення інвестицій 

 

 

 

 

 

 

 

5. 

 

Видання промоційної літератури (розробка, 

виготовлення, тиражування, презентація та 

розповсюдження поліграфічних продуктів 

(книжки, брошури, проспекти, буклети, афіші, 

плакати, календарі, конверти, інформаційні 

листки тощо) та виготовлення, придбання 

сувенірної продукції (значки, футболки, 

ручки, кераміка, цукерки, настінні годинники, 

магніти тощо), спрямованої на поширення 

знань про місто, його історико-культурну 

спадщину, економічно-інвестиційний 

потенціал, кольоровий друк, тощо. 

 

Золочівська 

міська рада 

Протягом дії 

Програми 

2018-2020 

в т. ч. 

 

2018 

2019 

2020 

60,0 

 

 

0,0 

20,0 

40,0 

60,0 

 

 

0,0 

20,0 

40,0 

 

Поширення знань про 

місто, його історико-

культурну спадщину, 

економічно-

інвестиційний потенціал 

тощо 

 

 

 

 

 

 

6. 

 

 

Придбання сувенірів, подарунків,  оплата 

харчування в частині прийому (відправлення) 

обслуговування українських та іноземних 

представників і делегацій, які прибули 

(відправлені) для проведення переговорів з 

метою налагодження співпраці, міжнародних 

зв'язків, встановлення взаємовигідного 

співробітництва та вирішення питань, 

віднесених до компетенції органів місцевого 

самоврядування, придбання книг, тощо 

 

 

Золочівська 

міська рада 

Протягом дії 

Програми 

2018-2020 

в т. ч. 

 

2018 

2019 

2020 

170,0 

 

 

50,0 

90,0 

30,0 

170,0 

 

 

50,0 

90,0 

30,0 

 

Створення належних 

умов для 

міжнародного 

співробітництва з 

урахуванням 

загальноприйнятних 

норм і правил, а також 

національних традицій 

України 



9 

 

 

 

 

Секретар міської ради                          О. Сидорович 

 

 

 

7. 

 

 

Формування стратегії розвитку туризму у 

м.Золочеві та підготовка плану заходів із 

покращенням туристичної пропозиції м. 

Золочева 

Золочівська 

міська рада 

Протягом дії 

Програми 

2018-2020 

в т. ч. 

 

2019 

2020 

 

50,0 

 

 

0,0 

50,0 

50,0 

 

 

0,0 

50,0 

 

 

Створення стратегії 

розвитку туризму, 

підвищення рівня 

впізнаваності міста, 

підвищення туристичної 

привабливості міста 

Золочева 

 
 

 

8. 

 

 

Нагородження переможців конкурсів різних 

рівнів Золочівська 

міська рада 

Протягом дії 

Програми 

2019-2020 

в т.ч. 

2019р. 

2020р. 

30,0 

 

10,0 

20,0 

30,0 

 

10,0 

20,0 

 

Позитивне сприйняття 

м. Золочева,  
популяризація 

позитивних досягнень 

міста в економічній, 

культурній, туристичній 

сферах. 
 

 ВСЬОГО:    351,0 351,0   


	рішення по програмах,
	ПРОГРАМА різниця в тарифах КОРИГОВ
	Програма-міжнар.-співробітництва-Золочів
	дод 1 капітальний ремонт доріг
	дод 2 житло та території
	дод 6 інші
	додаток до програма соцзахисту (1)
	додаток до програми Спорт для всіх
	Програмапромоції-Золочів

